

*OK*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Toruńskie Dni Sztuki - TAŚMA KR.
- 3/ Bydgoskie Kalendarium - TEKST JD.
- 4/ Zimowa impreza turystyczna - TAŚMA ZK.

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ  
 FUNKCJI I WYDZIAŁ  
 BYDGOSZCZ  
 pozwolenie na  
 wyłączenie  
 Nr. *N-5*  
*3110*

BRE/ZK

103  
dnia: 3.II.69 r.

KR/ Pogoda sprzyja budowniczym nowego osiedla studenckiego na Bielanach w Toruniu.

Budowniczowie przystąpili do zakładania fundamentów pod gmach rektoratu, trwają prace wykończeniowe przy trzecim z kolei domu studenckim i hotelu asystenckim. Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowę Przychodni Lekarskiej oraz budynku biblioteki.

Nakłady inwestycyjne na ten rok wynoszą 56,4 miliona złotych.

ZK/.

Na Pomorzu kampania sprawozdawczo-wyborcza Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego ~~minęła~~ wchodzi w końcowy etap.

Dziś kolejny zjazd powiatowy z udziałem członka Sekretariatu Naczelnego Komitetu ZSL - Mieczysława Grada, obradował w Brodnicy. Sprawozdanie za okres dwuletniej kadencji złożył prezes Powiatowego Komitetu - Marian Steckiewicz. Zarówno w referacie jak i w dyskusji dominowały zagadnienia ideowo-wychowawczej i organizatorskiej roli stronnictwa w podnoszeniu produkcji rolnej. Wyniki, jakie uzyskała brodnicka wieś, należą do przodujących i są zbliżone do wielkości zakładanych w roku 1970-tym. Przeciętne plony czterech podstawowych zbóż w roku ubiegłym wyniosły 23,6 kwintala z hektara, ziemniaków 191 kwi i buraków 324 kwintale. W obsadzie trzody chlewnej na sto hektarów powiat brodnicki zajmuje dziś drugie miejsce w województwie. Szeroko przedyskutowano formy działania na najbliższy okres. Między innymi wiejskie Komitety ZSL podejmą jeszcze ściślejszą współpracę z Komitetami Gromadzkimi PZPR.

Zjazd wybrał 2 delegatów na V Kongres Stronnictwa.

Dziś obradowano wybrano 3 delegatów  
na kongres na pow. spidek w  
Jumie.

BRE/ZK

3 lutego 1969r.

107

ZK/

Prawie 1.800,- złotych wkładów oszczędnościowych na książeczkach PKO przypada na jednego statystycznego mieszkańca województwa bydgoskiego. Jak wynika z właśnie zakończonego bilansu przez Wojewódzki Oddział PKO w Bydgoszczy - na różnego rodzaju książeczkach łączne wkłady przekraczają 3 miliardy 362 miliony złotych.

Stale zwiększa się ilość mieszkaniowych książeczek PKO.

W minionym roku przybyło ich 9 tysięcy i obecnie zarejestrowanych jest we wszystkich oddziałach PKO ponad 46 tysięcy tego typu książeczek.

KR/*Rozwinięte*

W Toruniu rozstrzygnięto konkurs na wspomnienia z lat wojny i okupacji.

Organizatorzy: Toruńskie Towarzystwo Naukowe, Miłośników Miasta i Miejski Wydział Kultury - pierwszą nagrodę przyznali Marcie Wesołowskiej-Szarzyńskiej za pracę zatytułowaną: "Zygmunt i jego sprawa". Drugą nagrodę otrzymała Urszula Chmielewska, a trzecią Helena Wróblewa.

BRE/ZK

3 lutego 1969r.

ZK/

Mija rok od zainaugurowania przez Filharmonię Pomorską cyklu koncertów kameralnych przy świecach. Stali słuchacze - a jest ich ~~sz~~ liczne grono - stwierdzają, że w oryginalnej, nastrojowej inscenizacji i blasku świec - nawet trudna kameralna muzyka staje się bardziej zrozumiała. Z okazji małego jubileuszu i Zjazdu Literatów Polskich w Bydgoszczy podczas najbliższego koncertu wystąpi wybitny klawesynista z Niemieckiej Republiki Demokratycznej - doktor Hans Pischner.

ZU/ 20 lecie swego istnienia obchodzi Okręgowy Fundusz Wczasów Pracowniczych w Ciechocinku, który obejmuje swoją działalnością placówki FWP w województwach: bydgoskim, poznańskim i zielonogórskim.

W domach wczasowych tego okręgu przebywa jednocześnie na wczasach około trzy i pół tysiąca osób.

Pracownicy FWP jak również wczasowicze ciechocińskich domów wczasowych z okazji jubileuszu spotkają się na wspólnej karnawałowej zabawie.

czasie zorganizowane zostaną w Zakładach Chemicznych i w innych największych zakładach produkcyjnych w Bydgoszczy. Doświadczeniami bydgoskimi zainteresowała się młodzież ZMS-owska w całym kraju.



RJ/

Dziś w Zakładach Wytwórczych Sprzętu Teletechnicznego "TELFA" w Bydgoszczy rozpoczyna się Tydzień ZMS - impreza, której celem jest ocena dorobku organizacji młodzieżowej w zakładzie, a przede wszystkim nakreślenie kierunków dalszej pracy ZMS. Sprawy młodzieży znajdą się w ciągu tego tygodnia w centrum uwagi całej społeczności zakładowej. Program przewiduje wiele okazji do spotkań i dyskusji, np. dzisiaj odbyło się posiedzenie plenarne Zarządu Zakładowego, a w dniu jutrzejszym będzie miała miejsce uroczystość wręczenia legitymacji ZMS-owskich 30-tu ~~młodym~~ <sup>nowym</sup> członkom, w połączeniu z dyskusją na temat stosunków między Państwem i Kościołem.

Tydzień ZMS w "Telfie" obfitować będzie również w imprezy rozrywkowe - ~~takie jak: wieczorek taneczny z finałem turnieju "Wiem wszystko" oraz wielki bal maskowy z licznymi quizami i konkursami.~~ Atrakcją będzie również niewątpliwie spotkanie młodzieży z pisarzami - uczestnikami Zjazdu Literatów Polskich, rozpoczynającego obrady w nadchodzący piątek w Bydgoszczy.

Tygodnie ZMS-owskie, stanowiące interesującą innowację w formach pracy Związku, odbyły się już w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego, Pomorskich Zakładach Budowy Maszyn, a w najbliższy

JD/

Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy wydało kolejny Kalendarz Bydgoski opatrzony datą roku 1969. Redaktorem tego wydawnictwa jest Waleria Drygałowa. Teksty napisali dziennikarze, działacze społeczni i kulturalni. Kalendarz wydrukowany w nakładzie 5-ciu tysięcy egzemplarzy, sprzedają kioski "Ruchu".

Część merytoryczną otwiera wiersz o Brdzie pióra Hanny Ristau-Terpiłowskiej. Kalendarz wydany w roku 25-lecia Polski Ludowej przypomina martyrologię Bydgoszczan opracowaną na zasadzie wydarzeń dziejących się między 3-cim września a 31-szym grudnia 1939 r., przynosi bogactwo materiałów historycznych, przeplatanych publikacjami o współczesnym obliczu miasta, I tak znajdujemy tu zwięźle napisany rodowód Bydgoszczy i województwa począwszy od 1346 roku, kiedy to datuje się akt lokalizacyjny. Sporą niespodzianką jest opracowanie mówiące o bydgoskich powiązaniach legendarnego czarnoksiężnika Pana Twardowskiego. Czytelnicy znajdą też w Kalendarzu metrykę historyczną wielu zabytkowych kamienic z okolic Starego Rynku, historię Grobu Nieznanego Żołnierza i innych miejsc, związanych z przeszłością miasta.

Bogato reprezentowany jest dział personalny, przedstawiający życiorysy ~~wybitnych~~ wybitnych Bydgoszczan, wśród nich, między innymi, Jana Olszewskiego. Kalendarz opowiada też o bydgoskich pamiątkach po Adamie Mickiewiczu i Andrzeju Towiańskim. Na dużą atrakcyjność Kalendarza wpływa także wielka ilość materiału ilustracyjnego, archiwalnej często wartości. ~~W końcowej części reklamowo-informacyjnej umieszczono ogłoszenia bydgoskich fabryk, zakładów usługowych i przedsiębiorstw handlowych.~~ Jedyny mankament Kalendarza - to niezbyt uważna korekta. Denerwujące są błędy w datach. W sumie jednak Kalendarz Bydgoski jest cenną pozycją wydawniczą, dzięki temu że w popularnej formie uprzystępnia sporą dawkę wiedzy o stolicy województwa.